
*Quelle: Basis Umsatz; USA IRI Daten (52 Wochen) bis zum 23. Januar 2022 und Kanada Nielsen Daten (52 Wochen) bis zum 31. Januar 2022
†Phosphor trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel bei 

 PROTEIN- UND BALLASTSTOFFQUELLE

CLIF BAR®
Der meistverkaufte Energieriegel† in den USA und in Kanada*

AUCH IN DEN FOLGENDEN GESCHMACKSRICHTUNGEN ERHÄLTLICH

ENERGIERIEGEL MIT 
HAFER, MANDELN UND 

BLAUBEEREN

ENERGIERIEGEL MIT 
HAFER, SCHOKOLADE 

UND MANDELN

ENERGIERIEGEL MIT 
HAFER UND 

SCHOKOLADENCHIPS

ENERGIERIEGEL 
MIT HAFER, 

ERDNUSSBUTTER, 
BANANE, DUNKLER 

SCHOKOLADE
NATÜRLICHE AROMEN

ENERGIERIEGEL MIT 
HAFER, 

MACADAMIANÜSSEN 
UND DEM GESCHMACK 
WEIßER SCHOKOLADE

 PFLANZLICHES
PROTEIN

9–11 g
PROTEIN

EIWEIß- UND 
BALLASTSTOFFQUELLE

AUS NAHRHAFTEN
ZUTATEN

DER ULTIMATIVE ENERGIERIEGEL™



CLFEXP22.1086
IMPORTEUR CLIF BAR EUROPE B.V., BASISWEG 10, 1043 AP, AMSTERDAM, NIEDERLANDE  • WWW.CLIFBAR.COM/EUROPE 
© 2022 CLIF BAR & COMPANY. WARENZEICHEN UND EINGETRAGENEN WARENZEICHEN SIND IM BESITZ VON CLIF BAR & COMPANY, ODER WERDEN MIT GENEHMIGUNG VERWENDET. 

Gewicht pro Riegel:  68 g
Kisteninhalt:  12 Box zu 12 Stk.
Stückzahl pro Kiste: 144 Riegel
Gewicht pro Kiste: 12,03 kg
Volumen pro Kiste: 0,03 m3

Maße pro Riegel:  14,20 cm L x 7,30 cm B x 1,91 cm H
Maße pro Box:  27,84 cm L 14,25 cm B x 5,84 cm H
Maße pro Kiste:  44,45 cm L x 29,99cm B x 25,40 cm H
Maße pro Palette:  118,90 cm L x 74,45 cm B x 116,43 cm H
Palettenkonfiguration: 8 x 4 Kisten

SPEZIFIKATIONEN PRO STÜCK (12 STK.)

GTIN KISTE ZU 12 STK.

UPC RIEGEL

UPC BOX ZU 12 STK.

GTIN KISTE ZU 12 STK.

UPC RIEGEL

UPC BOX ZU 12 STK.

ENERGIERIEGEL MIT HAFER UND ERDNUSSBUTTER
ARTIKEL-NR. 513020

1624 kJ / 386 kcal
11 g

1,8 g

52 g
25 g
7,6 g
16 g

0,84 g

1112 kJ / 265 kcal
7,8 g

1,2 g

35 g
17 g
5,2 g
11 g

0,57 g
257 mg 37% RI / NRV / AR / RI* 175 mg 25% RI / NRV / AR / RI*

INGREDIENTS: Rolled Oats* (21.1%), Brown Rice Syrup*, Tapioca Syrup*, Soy Rice Crispies (Soy Protein Isolate, Rice Flour, Barley Malt Extract), Cane Syrup*, Roasted Soybeans*, 
Peanut Butter* (6.2%), Peanuts (5.9%), Peanut Flour (4.5%), Chicory Root Fibre, Soy Flour*, Natural Flavourings, Sea Salt.   70% Organic Ingredients *Organic
MAY CONTAIN NUTS, MILK, SESAME, RYE, TRITICALE AND WHEAT.

ZUTATEN: Vollkorn-Hafer Soja-Reiskrispies (Sojaeiweißisolat, Reismehl, Gerstenmalzextrakt), Rohrzuckersirup*, geröstete 
Sojabohnen*, Erdnussbutter* (6,2%), Erdnüsse (5,9%), Erdnussmehl (4,5%), Zichorienwurzelextrakt, Sojamehl*, natürliche Aromen, Meersalz.   70% biologischen Zutaten *Biologisch
KANN NÜSSE, MILCH, SESAM, ROGGEN, TRITICALE UND WEIZEN ENTHALTEN.

INGRÉDIENTS : Flocons d’avoine soja soja, farine de riz, extrait de malt d’orge), sirop de canne*, 
fèves de soja cacahuète* (6,2%), arachides (5,9%), farine d’arachide soja*, arômes naturels, sel de mer.   

PEUT CONTENIR DES FRUITS À COQUE, DU LAIT, DU SÉSAME, DU SEIGLE, DU TRITICALE ET DU BLÉ.
INGREDIËNTEN: Havermout* (21,1%), bruine rijstsiroop*, tapiocasiroop*, soja-rijstchips (soja-eiwitisolaat, rijstmeel, gerstemoutextract), rietsiroop*, geroosterde sojabonen*, pindakaas* 

(6,2%), pinda’s (5,9%), pindabloem (4,5%), cichoreivezel, sojameel*, natuurlijke aroma’s, zeezout.   70% biologische ingrediënten *Biologisch
KAN NOTEN, MELK, SESAM, ROGGE, TRITICALE EN TARWE BEVATTEN.
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Per / Pro / Par / Per
100 g

Per bar / Pro Riegel /
Par barre / Per reep (68 g)

Nutrition Information / Nährwertinformationen / 
Valeurs nutritionnelles / Nutritionele informatie
Energy / Energie / Énergie / Energie
Fat / Fett / Matières grasses / Vetten

of which saturates / davon gesättigte Fettsäuren / 

Carbohydrate / Kohlenhydrate / Glucides / Koolhydraten
of which sugars / davon Zucker / dont sucres / waarvan suikers

Fibre / Ballaststoffe / Fibres / Vezels

Salt / Salz / Sel / Zout
Phosphorus / Phosphor / Phosphore / Fosfor

US-ORG-050
Non-EU Agriculture / Nicht-EU-Landwirtschaft / Agriculture non UE / Niet-EU Landbouw
A daily consumption of 1 bar provides 25% RI of phosphorus. A healthy and balanced diet is important. / Ein täglicher Verzehr von 1 Riegel liefert 25% NRV an Phosphor. Eine gesunde und ausgewogene 

fosfor op. Een gezonde en evenwichtige voeding is belangrijk.
R10

Oat and peanut butter energy bar / Energieriegel mit Hafer und Erdnussbutter / Barre énergétique à l’avoine et au beurre de cacahuète / 
Energiereep met haver en pindakaas

68 g

Oat, almond and blueberry energy bar / Energieriegel mit Hafer, Mandeln und Blaubeeren / Barre énergétique à l’avoine, aux amandes et aux 
myrtilles / Energiereep met haver, amandelen en bosbessen

1581 kJ / 375 kcal
8,3 g

1 g

55 g
26 g
8 g
16 g

0,65 g

1068 kJ / 254 kcal
5,6 g

0,7 g

37 g
17 g
5,4 g
11 g

0,44 g
270 mg 39% RI / NRV / AR / RI* 184 mg 26% RI / NRV / AR / RI*

INGREDIENTS: Rolled Oats* (20.5%), Brown Rice Syrup*, Soy Rice Crispies (Soy Protein Isolate, Rice Flour, Barley Malt Extract), Roasted Soybeans*, Tapioca Syrup*, Cane Syrup*, Chicory 
Root Fibre, Soy Flour*, Almonds
Tocopherol-Rich Extract.   70% Organic Ingredients *Organic
MAY CONTAIN PEANUTS, OTHER NUTS, MILK, SESAME, RYE, TRITICALE AND WHEAT. MAY CONTAIN NUTSHELL FRAGMENTS.

ZUTATEN: Vollkorn-Hafer Soja-Reiskrispies (Sojaeiweißisolat, Reismehl, Gerstenmalzextrakt), geröstete Sojabohnen*, Tapiokasirup*, 
Rohrzuckersirup*, Zichorienwurzelextrakt, Sojamehl*, Mandeln* (4,2%), getrocknete Blaubeeren (3,0%), Apfelsaftkonzentrat, High Oleic Sonnenblumenöl*, natürliche Aromen, Meersalz, 

   70% biologischen Zutaten *Biologisch
KANN ERDNÜSSE, ANDERE NÜSSE, MILCH, SESAM, ROGGEN, TRITICALE UND WEIZEN ENTHALTEN. KANN NUSSSCHALENSTÜCKE ENTHALTEN.

INGRÉDIENTS : Flocons d’avoine soja soja, farine de riz, extrait de malt d’orge soja
soja*, amandes

.   
PEUT CONTENIR DES ARACHIDES, D’AUTRES FRUITS À COQUE, DU LAIT, DU SÉSAME, DU SEIGLE, DU TRITICALE ET DU BLÉ. PEUT CONTENIR DES FRAGMENTS DE COQUILLE DE NOIX.

INGREDIËNTEN: Haver soja soja gerstemoutextract), geroosterde sojabonen*, tapiocasiroop*, rietsiroop*, 
sojameel*, amandelen

   70% biologische ingrediënten *Biologisch
KAN PINDA’S, ANDERE NOTEN, MELK, SESAM, ROGGE, TRITICALE EN TARWE BEVATTEN. KAN NOTENDOP FRAGMENTEN BEVATTEN.

NL BE

FR BE LU

DE AT CH

UK IE

Per / Pro / Par / Per
100 g

Per bar / Pro Riegel /
Par barre / Per reep (68 g)

Nutrition Information / Nährwertinformationen / 
Valeurs nutritionnelles / Nutritionele informatie
Energy / Energie / Énergie / Energie
Fat / Fett / Matières grasses / Vetten

Carbohydrate / Kohlenhydrate / Glucides / Koolhydraten

Fibre / Ballaststoffe / Fibres / Vezels

Salt / Salz / Sel / Zout
Phosphorus / Phosphor / Phosphore / Fosfor

US-ORG-050
Non-EU Agriculture / Nicht-EU-Landwirtschaft / Agriculture non UE / Niet-EU Landbouw

R12

68 g

KÜHL UND TROCKEN LAGERN.

ENERGIERIEGEL MIT HAFER, MANDELN UND BLAUBEEREN
ARTIKEL-NR. 513019



GTIN KISTE ZU 12 STK.

UPC RIEGEL

UPC BOX ZU 12 STK.

GTIN KISTE ZU 12 STK.

UPC RIEGEL

UPC BOX ZU 12 STK.

1646 kJ / 392 kcal
11 g

2,6 g

53 g
23 g
8 g
16 g

0,53 g

1118 kJ / 266 kcal
7,4 g

1,8 g

36 g
16 g
5,4 g
11 g

0,36 g
285 mg 41% RI / NRV / AR / RI* 194 mg 28% RI / NRV / AR / RI*

INGREDIENTS: Rolled Oats* (22.4%), Brown Rice Syrup*, Soy Rice Crispies (Soy Protein Isolate, Rice Flour, Barley Malt Extract), Roasted Soybeans*, Tapioca Syrup*, Cane Syrup*, 
Almonds* (4.1%), Unsweetened Chocolate‡ (4.1%), Soy Flour*, Chicory Root Fibre, Fat-Reduced Cocoa Powder‡

Tocopherol-Rich Extract.   70% Organic Ingredients *Organic
MAY CONTAIN PEANUTS, OTHER NUTS, MILK, SESAME, RYE, TRITICALE AND WHEAT. MAY CONTAIN NUTSHELL FRAGMENTS.

ZUTATEN: Vollkorn-Hafer Soja-Reiskrispies (Sojaeiweißisolat, Reismehl, Gerstenmalzextrakt), geröstete Sojabohnen*, Tapiokasirup*, 
Rohrzuckersirup*, Mandeln* (4,1%), ungesüßte Schokolade‡ (4,1%), Soja ‡ (3,0%), High Oleic Sonnenblumenöl*, natürliche Aromen, Meersalz, 

   70% biologischen Zutaten *Biologisch
KANN ERDNÜSSE, ANDERE NÜSSE, MILCH, SESAM, ROGGEN, TRITICALE UND WEIZEN ENTHALTEN. KANN NUSSSCHALENSTÜCKE ENTHALTEN.

INGRÉDIENTS : Flocons d’avoine soja soja, farine de riz, extrait de malt d’orge soja
tapioca*, sirop de canne*, amandes ‡ (4,1%), farine de soja ‡ (3,0%), huile de tournesol à haute teneur en acide 

   
PEUT CONTENIR DES ARACHIDES, D’AUTRES FRUITS À COQUE, DU LAIT, DU SÉSAME, DU SEIGLE, DU TRITICALE ET DU BLÉ. PEUT CONTENIR DES FRAGMENTS DE COQUILLE DE NOIX.

INGREDIËNTEN: Havermout* (22,4%), bruine rijstsiroop*, soja-rijstchips (soja-eiwitisolaat, rijstmeel, gerstemoutextract), geroosterde sojabonen*, tapiocasiroop*, rietsuikerstroop*, 
amandelen* (4,1% ), ongezoete chocolade‡ (4,1%), soja ‡

tocoferolrijk extract.   70% biologische ingrediënten *Biologisch
KAN PINDA’S, ANDERE NOTEN, MELK, SESAM, ROGGE, TRITICALE EN TARWE BEVATTEN. KAN NOTENDOP FRAGMENTEN BEVATTEN.

NL BE

FR BE LU

DE AT CH

UK IE

Per / Pro / Par / Per
100 g

Per bar / Pro Riegel /
Par barre / Per reep (68 g)

Nutrition Information / Nährwertinformationen / 
Valeurs nutritionnelles / Nutritionele informatie
Energy / Energie / Énergie / Energie
Fat / Fett / Matières grasses / Vetten

Carbohydrate / Kohlenhydrate / Glucides / Koolhydraten

Fibre / Ballaststoffe / Fibres / Vezels

Salt / Salz / Sel / Zout
Phosphorus / Phosphor / Phosphore / Fosfor

US-ORG-050
Non-EU Agriculture / Nicht-EU-Landwirtschaft / Agriculture non UE / Niet-EU Landbouw

R11

‡

Oat, chocolate and almond energy bar / Energieriegel mit Hafer, Schokolade und Mandeln / Barre énergétique à l’avoine, au chocolat et aux 
amandes / Energiereep met haver, chocolade en amandelen

68 g

Oat and chocolate chip energy bar / Energieriegel mit Hafer und Schokoladenchips / Barre énergétique à l’avoine et aux pépites de chocolat / 
Energiereep met haver en chocoladeschilfers

1604 kJ / 381 kcal
9 g

2,7 g

56 g
26 g
7,9 g
15 g

0,48 g

1085 kJ / 258 kcal
6,1 g

1,8 g

38 g
17 g
5,4 g
10 g

0,33 g
258 mg 37% RI / NRV / AR / RI* 175 mg 25% RI / NRV / AR / RI*

INGREDIENTS: Rolled Oats* (22.3%), Brown Rice Syrup*, Soy Rice Crispies (Soy Protein Isolate, Rice Flour, Barley Malt Extract), Roasted Soybeans*, Tapioca Syrup*, Cane Syrup*, 
Unsweetened Chocolate‡ (5.5%), Chicory Root Fibre, Soy    70% Organic Ingredients *Organic
MAY CONTAIN PEANUTS, NUTS, MILK, SESAME, RYE, TRITICALE AND WHEAT.

ZUTATEN: Vollkorn-Hafer Soja-Reiskrispies (Sojaeiweißisolat, Reismehl, Gerstenmalzextrakt), geröstete Sojabohnen*, Tapiokasirup*, 
Rohrzuckersirup*, ungesüßte Schokolade‡ (5,5%), Zichorienwurzelextrakt, Sojamehl*, High Oleic Sonnenblumenöl*, natürliche Aromen, Meersalz, Zimt*.   70% biologischen Zutaten *Biologisch
KANN ERDNÜSSE, NÜSSE, MILCH, SESAM, ROGGEN, TRITICALE UND WEIZEN ENTHALT.

INGRÉDIENTS : Flocons d’avoine soja soja, farine de riz, extrait de malt d’orge soja
‡ soja

cannelle*.   
PEUT CONTENIR DES ARACHIDES, DES FRUITS À COQUE, DU LAIT, DU SÉSAME, DU SEIGLE, DU TRITICALE ET DU BLÉ.

INGREDIËNTEN: Havermout* (22,3%), bruine rijstsiroop*, soja-rijstchips (soja-eiwitisolaat, rijstmeel, gerstemoutextract), geroosterde sojabonen*, tapiocasiroop*, rietsiroop*, ongezoete 
chocolade‡ sojameel*, zonnebloemolie met hoog oliezuurgehalte*, natuurlijke aroma’s, zeezout, kaneel*.   70% biologische ingrediënten *Biologisch
KAN PINDA’S, NOTEN, MELK, SESAM, ROGGE, TRITICALE EN TARWE BEVATTEN.

NL BE

FR BE LU

DE AT CH

UK IE

Per / Pro / Par / Per
100 g

Per bar / Pro Riegel /
Par barre / Per reep (68 g)

Nutrition Information / Nährwertinformationen / 
Valeurs nutritionnelles / Nutritionele informatie
Energy / Energie / Énergie / Energie
Fat / Fett / Matières grasses / Vetten

Carbohydrate / Kohlenhydrate / Glucides / Koolhydraten

Fibre / Ballaststoffe / Fibres / Vezels

Salt / Salz / Sel / Zout
Phosphorus / Phosphor / Phosphore / Fosfor

US-ORG-050
Non-EU Agriculture / Nicht-EU-Landwirtschaft / Agriculture non UE / Niet-EU Landbouw

R11

‡

68 g

CLFEXP22.1086

KÜHL UND TROCKEN LAGERN.

CLFEXP22.1086
IMPORTEUR CLIF BAR EUROPE B.V., BASISWEG 10, 1043 AP, AMSTERDAM, NIEDERLANDE  • WWW.CLIFBAR.COM/EUROPE 
© 2022 CLIF BAR & COMPANY. WARENZEICHEN UND EINGETRAGENEN WARENZEICHEN SIND IM BESITZ VON CLIF BAR & COMPANY, ODER WERDEN MIT GENEHMIGUNG VERWENDET. 

Gewicht pro Riegel:  68 g
Kisteninhalt:  12 Box zu 12 Stk.
Stückzahl pro Kiste: 144 Riegel
Gewicht pro Kiste: 12,03 kg
Volumen pro Kiste: 0,03 m3

Maße pro Riegel:  14,20 cm L x 7,30 cm B x 1,91 cm H
Maße pro Box:  27,84 cm L 14,25 cm B x 5,84 cm H
Maße pro Kiste:  44,45 cm L x 29,99cm B x 25,40 cm H
Maße pro Palette:  118,90 cm L x 74,45 cm B x 116,43 cm H
Palettenkonfiguration: 8 x 4 Kisten

SPEZIFIKATIONEN PRO STÜCK (12 STK.)

ENERGIERIEGEL MIT HAFER, SCHOKOLADE UND MANDELN
ARTIKEL-NR. 513022

ENERGIERIEGEL MIT HAFER UND SCHOKOLADENCHIPS
ARTIKEL-NR. 513018



KÜHL UND TROCKEN LAGERN.

CLFEXP22.1086
IMPORTEUR CLIF BAR EUROPE B.V., BASISWEG 10, 1043 AP, AMSTERDAM, NIEDERLANDE  • WWW.CLIFBAR.COM/EUROPE 
© 2022 CLIF BAR & COMPANY. WARENZEICHEN UND EINGETRAGENEN WARENZEICHEN SIND IM BESITZ VON CLIF BAR & COMPANY, ODER WERDEN MIT GENEHMIGUNG VERWENDET. 

Gewicht pro Riegel:  68 g
Kisteninhalt:  12 Box zu 12 Stk.
Stückzahl pro Kiste: 144 Riegel
Gewicht pro Kiste: 12,03 kg
Volumen pro Kiste: 0,03 m3

Maße pro Riegel:  14,20 cm L x 7,30 cm B x 1,91 cm H
Maße pro Box:  27,84 cm L 14,25 cm B x 5,84 cm H
Maße pro Kiste:  44,45 cm L x 29,99cm B x 25,40 cm H
Maße pro Palette:  118,90 cm L x 74,45 cm B x 116,43 cm H
Palettenkonfiguration: 8 x 4 Kisten

SPEZIFIKATIONEN PRO STÜCK (12 STK.)

GTIN KISTE ZU 12 STK.

UPC RIEGEL

UPC BOX ZU 12 STK.

ENERGIERIEGEL MIT HAFER, ERDNUSSBUTTER, BANANE, DUNKLER SCHOKOLADE NATÜRLICHE AROMEN

ARTIKEL-NR. 513017

GTIN KISTE ZU 12 STK.

UPC RIEGEL

UPC BOX ZU 12 STK.

ENERGIERIEGEL MIT HAFER, MACADAMIANÜSSEN UND DEM GESCHMACK WEIßER SCHOKOLADE
ARTIKEL-NR. 513021

1630 kJ /
388 kcal

11 g

2,6 g

54 g
31 g
6,3 g
15 g

0,96 g

441 µg
1,47 µg

4 mg
44,1 mg
0,24 mg
0,38 mg
4,41 mg
0,59 mg
1,47 µg
282 mg
144 mg

55%
29%
33%
55%
22%
27%
28%
42%
59%
35%
38%

300 µg
1 µg

2,7 mg
30 mg

0,16 mg
0,26 mg

3 mg
0,4 mg
1 µg

192 mg
97,7 mg

38%
20%
23%
38%
15%
19%
19%
29%
40%
24%
26%

1104 kJ /
262 kcal

7,3 g

1,8 g

37 g
21 g
4,3 g
10 g

0,66 g

INGREDIENTS: Brown rice syrup*,  protein isolate, * (8.37%), rolled peanut butter* (5.76%), oat
unsweetened chocolate‡ (2.60%), roasted beans*, banana powder* (1.52%), ‡  malt 

 lecithin, antioxidant: tocopherol rich extracts. VITAMINS & MINERALS: Calcium salts of orthophosphoric acid, magnesium oxide, L-ascorbic acid (Vit. C), DL-alpha 

cyanocobalamin (Vit. B12).
70% Organic Ingredients *Organic

ZUTATEN: Brauner Reissirup*, protein-Isolat, * (8,37%), butter* (5,76%), faser*, 
‡ (2,60%), geröstete ‡ (0,39%), 

Orthophosphorsäure, Magnesiumoxid, L-Ascorbinsäure (Vit. C), DL-α-Tocopherylacetat (Vit. E), β
Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), Ergocalciferol (Vit. D), Cyanocobalamin (Vit. B12).
70% biologische Inhaltsstoffe *Bio

‡

DE AT CH

IE

ausgewogene Ernährung ist wichtig.
R4

US-ORG-050
Non-EU Agriculture / Nicht-EU-Landwirtschaft

Per Bar /
Pro Riegel (68 g)Per / Pro

100 g

Per / Pro
100 g

RI / NRV*
100 g

RI / NRV*
Bar / Riegel (68 g)

Per Bar /
Pro Riegel

(68 g)

Energy / Energie

Fat / Fett
Of which saturates / 

Fibre / Ballaststoffe

Vitamin A / Vitamin A
Vitamin D / Vitamin D
Vitamin E / Vitamin E
Vitamin C / Vitamin C
Thiamin / Thiamin

Niacin / Niacin
Vitamin B6 / Vitamin B6
Vitamin B12 / Vitamin B12
Calcium / Calcium
Magnesium / Magnesium

68 

1628 kJ / 387 kcal
11 g

2,1 g

54 g
25 g
7,4 g
14 g

0,86 g

1117 kJ / 266 kcal
7,5 g

1,4 g

37 g
17 g
5 g

9,8 g
0,58 g

241 mg 34% RI / NRV / AR / RI* 164 mg 23% RI / NRV / AR / RI*

Oats
‡

   

eiweißisolat
‡

* (21,9%), sirop de riz brun*,  de grillées  (isolat de protéine de ), sirop de 
tapioca*, sirop de canne*, 
beurre de cacao‡ .   

mout* (21,9%), bruine rijstsiroop*, geroosterde bonen*, 
macadamianoten ‡ (0,9%), 

   

100 g

Salt / Salz / Sel / Zout

US-ORG-050

R11

‡

IS

68 g


